
UCHWAŁA NR XI/78/2019
RADY GMINY KARNIEWO

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych

na terenie gminy Karniewo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze 
zm.) Rada Gminy Karniewo uchwala, co następuje:

§ 1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Karniewo,  na których zamieszkują 
mieszkańcy, zobowiązani są wnosić opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi bez wezwania, 
z częstotliwością raz na kwartał, w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe w następujących 
terminach:

1) do 15 marca każdego roku, za miesiąc styczeń i luty z dołu, za miesiąc marzec z góry;

2) do 15 maja każdego roku, za miesiąc kwiecień z dołu, za miesiąc maj i czerwiec z góry;

3) do 15 września każdego roku, za miesiąc lipiec i sierpień z dołu, za miesiąc wrzesień z góry;

4) do 15 listopada każdego roku, za miesiąc październik z dołu, za miesiąc listopad i grudzień z góry.

§ 2. Opłatę należy uiszczać gotówką w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na rachunek bankowy. Numer 
rachunku bankowego zostanie podany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karniewo.

§ 4. Traci moc uchwała Nr  XVII/85/2016 Rady Gminy Karniewo z dnia 10 czerwca 2012 roku w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 
nieruchomości na terenie gminy Karniewo oraz uchwała Nr IX/60/2019 z dnia 29 października 2019 roku 
w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/85/2016 Rady Gminy Karniewo z dnia 10 czerwca 2016 roku w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Karniewo.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Beata Krystyna Jackowska

Id: 671DE2A2-9141-468D-B7DF-81BA48729275. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XI/78/2019

Rady Gminy Karniewo

z dnia 19 grudnia 2019 roku

w terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych

na terenie gminy Karniewo.

Zgodnie z art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) rada gminy została upoważniona i zobligowana do
określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego – terminu, częstotliwości i trybu
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym do wskazania czy opłatę uiszcza się
z dołu czy z góry.

W Dzienniku Ustaw z 2019 r. pod poz. 1579 zostało opublikowana nowelizacja ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach. Nowelizacja to weszła w życie 6 września 2019 r., natomiast gminy
zostały zobligowane do uaktualnienia uchwał stanowiących akty prawa miejscowego.

Dla ważności uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Karniewo,
niezbędne było zatem podjęcie przez radę gminy nowej uchwały na podstawie znowelizowanych przepisów.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Beata Krystyna Jackowska 

Id: 671DE2A2-9141-468D-B7DF-81BA48729275. Podpisany Strona 1




